
Předložená práce se zabývá zpracováním a identifikací zpráv standardů UN/EDIFACT, Inhouse a
ebXML. Základní cíle práce jsou dva. Prvním cílem je navrhnout formát šablon popisujících strukturu
zpráv a umístění identifikačních údajů ve zprávě. Druhým cílem je pak navrhnout a implementovat
systém pro zpracování a extrakci informací ze zpráv podle těchto šablon. Šablony pro jednotlivé
standardy by měly být navzájem co nejvíce podobné, dobře čitelné i zapisovatelné pro člověka, a musí
být schopny popsat libovolnou strukturu zprávy. Informace, které byly ze zprávy po zpracování
vyjmuty, jsou následně zapsány do nálepky ke zprávě, která slouží ke snazší identifikaci zprávy při
dalším zpracování.


